2. *Ulpianus au liv. 21 sur Sabin.*

Si quelqu'un qui est sous la puissance d'un autre a un fils, il est réputé avoir ce fils sous sa puissance pour ce qui concerne les honneurs municipaux, c'est-à-dire qu'il sera responsable à l'égard de l'exercice de sa magistrature.

3. *Le même au liv. 2 des Opinions.*

Les personnes qui sont nées à Rome, et qui ont établi leur domicile dans un autre endroit, doivent soutenir les emplois à Rome.

1. Les soldats qui sont au camp, c'est-

quæcunque aliæ curæ istis sunt similes. Ex his enim quæ retulimus, cætera etiam per leges cujusque civitatis ex consuetudine longa intelligi potuerunt.

§. 3. Illud tenendum est generaliter, personale quidem munus esse, quod corporibus, labore, cum sollicitudine animi, ac vigilantia solemniter existit. Patrimonii verò, in quo sumptus maximè postulatur.

§. 4. Æquè personale munus est tutela cura adulti furiosive, item prodigi, muti, etiam ventri, etiam ad exhibendum cibum, potum, tectum, et similia: sed et in bonis cujus officio usucapiones interpellantur, ac ne debitores liberentur, providetur. Item ex Carboniano edicto honorum possessione petita, si satis non detur, custodiendis bonis curator datus personali fungitur munere. His similes sunt bonis dati curatores, quæ fuerunt ejus qui ab hostibus captus est, et reverti speratur. Item custodiendis ab eo relictis, cui necdum quisquam civili vel honorario jure successit, curatores constituti.

2. *Ulpianus lib. 21 ad Sabinum.*

Quod ad honores pertinet, creditur in potestate filium habere etiam is qui in patria potestate est.

3. *Idem lib. 2 Opinionum.*

Et qui originem ab urbe Roma habent, si alio loco domicilium constituerunt, munera ejus sustinere debent.

§. 1. His qui castris operam per militibus
68 *

tiam dant, nullum municipale munus injungi potest. Cæteri autem privati, quamvis militum cognati sunt, legibus patriæ suæ et provinciæ obedire debent.

§. 2. Si in metallum datus, in integrum restitutus sit: perinde ac si nec damnatus fuisset, ad munera vel honores vocatur: nec opponet fortunam et casus tristiores suos ad hoc solum, ne patriæ idoneus civis esse videatur.

§. 3. Corporalia munera fœminis ipse sexus denegat, quominus honores, aut munera injunguntur.

§. 4. Filio, si nullam habet excusationem, intercedere pater, in cujus potestate est, jus non habet.

§. 5. Quòd pater non consensit honoribus sive muneribus filii, ne illius patrimonium oneri subjiciatur, præstat defensionem: non civem patriæ utilitatibus, quatenus potest, aufert.